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fører, vil folk ikke mærke i 2001. Men det vil de 
så til gengæld i 2002, hvor de vil få en efterreg- 
ning tilbage fra indeværende år. Jeg vil godt ha- 
ve, at den socialdemokratiske ordfører bekræf- 
ter, at det er tilfældet. 

Så med hensyn til det provenu på 1,9 mia. kr.: 
Det skal staten så lægge ud, for pengene er jo 
ikke til rådighed til at dele ud igen, for skatte- 
yderne betaler dem jo først i 2002. 

Finansieringen eller rentebelastningen af det 
forslag har jeg lidt svært ved at finde i bemærk- 
ningerne til forslaget, men det kan være, at ord- 
føreren kan hjælpe mig lidt på vej. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen jeg er da glad for, at Venstres skatteord- 
fører har tillid til, at jeg har læst bemærkninger- 
ne til lovforslaget, og jeg kan jo så fortsætte dér, 
hvor fru Mariann Fischer Boel slap, og først be- 
kræfte, at det er sådan, at det, der er tale om, er 
et fradrag på 1.200 kr., og skattemæssigt bety- 
der det omkring 500 kr. 

Men der står også i bemærkningerne, at hvis 
det er sådan, at man får ændret sit skattekort på 
nuværende tidspunkt, og det er der jo en del 
der gør, jamen ved en sådan ændring får man 
det første år det rigtige fradrag. 

Det var sådan kun for at bekræfte, at jeg fak- 
tisk har læst dette forslags bemærkninger, og 
jeg gør opmærksom på, at det, det drejer sig 
om, er altså et fradrag på 1.200 kr., som for den 
enkelte betyder noget med 400-500 kr. 

Må jeg så også sige til det andet spørgsmål, 
som man stiller fra Venstres side, at jeg sad lige 
og tænkte på, da fru Mariann Fischer Boel gik 
herop: Hvad var det egentlig, Venstre havde 
foreslået ved finanslovforhandlingen af mere el- 
ler mindre luftige forslag? Man ville finansiere 
udgifter med en post, der hed »styr på statens 
udgifter: 1,2 mia.«. Dér ér man virkelig ovre i 
den luftige side, og jeg kan forstå, at det betyder 
ikke så meget, når det er Venstre, der fremsæt- 
ter sådan et forslag, men for vores vedkommen- 
de er det altså disse 1,9 mia. kr., der bliver 
brugt. 

Man må også sige, at det andet forslag jo, 
som hr. Thor Pedersen har bekræftet, ikke giver 
noget provenu. Det er spørgsmålet om fejludbe- 
talinger, som man i Venstre mener skal give 350 
mio. kr. Disse fejludbetalinger finansieres jo al- 
lerede i dag af arbejdsløshedskasserne. 

Så når man ser på, hvad Venstre tillader sig at 
stille forslag om i deres finanslovsforhandlin- 

ger, må jeg sige: For vores vedkommende skaf- 
fer- vi et provenu på 1,9 mia. kr., som dækker en 
række nødvendige udgifter, og ifølge de tilba- 
gemeldinger, vi har fået, er befolkningen faktisk 
meget glad for den ændring, der er lavet. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Ja, når man er i vanskeligheder, svarer man nor- 
malt uden om, og det er det, jeg føler hr. Jens 
Peter Vernersen har gjort. 

Det, spørgsmålet gik ud på, var, at i hvert 
fald ifølge de aviser, jeg har læst, er det sådan, 
at skattekortene for 2001 er på vej ud til skatte- 
yderne med det forhøjede personfradrag, altså 
inklusive de 1.200 kr. Og det, som jeg ikke me- 
ner hr. Jens Peter Vernersen besvarede, er: Vil 
Socialdemokratiet nu udsende nye skattekort? 

Jeg vil så godt vide af hr. Jens Peter Verner- 
sen, om det nu er planen, at Socialdemokratiet 
vil udsende nye skattekort til samtlige skatte- 
ydere, eller om man bare vil lade de forhøjede 
personfradrag stå og så lade folk få en efterskat. 

Spørgsmålet gik også på de 1,9 mia. kr., som 
skulle komme ind løbende; de kommer nu først 
ind i det øjeblik, skatteyderne får deres slutaf- 
regning engang i midten af år 2002. 

Jeg synes, det er et fundamentalt spørgsmål, 
som et parti som Socialdemokratiet, der står 
fadder til det her lovforslag, må kunne besvare 
helt præcist her fra talerstolen. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Ja, jeg må erkende, at jeg næsten aldrig har hørt 
så dødssyg en bortforklaring som den, Socialde- 
mokratiets ordfører kom med. Jeg spurgte om 
noget, og så får jeg en eller anden ammestue- 
snak. Må jeg ikke godt bede om et konkret svar 
på et konkret spørgsmål? 

Hr. Jens Peter Vernersen ved jo udmærket 
godt, at der ikke bliver sendt nye skattekort ud. 
Det må vel være ideen, at hvis man får ændrin- 
ger undervejs, vil man sende skattekortene ud, 
men ellers har jeg lidt svært ved helt at se, hvor- 
dan tingene rent økonomisk hænger sammen. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg har blot et meget enkelt spørgsmål til hr. Ver- 
nersen. Det drejer sig om den sociale profil i 
denne skattestramning. Er den i overensstem- 
melse med Socialdemokratiets holdning? Jeg 
har da forstået, at det er de stærkeste skuldre, 


